ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM XUYÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN

V/v tuyên truyền, hướng dẫn

thực hiện nộp hồ sơ giải quyết

TTHC lĩnh vực chăn nuôi thú y

Cẩm Xuyên, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện văn bản 500/CNTY-HCTH ngày 08/8/2024 của Chi cục Chăn

nuôi và Thú y tỉnh về tuyên truyền, hướng dẫn thực hiện nộp hồ sơ giải quyết

TTHC lĩnh vực chăn nuôi thú y, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu UBND các xã,

thị trấn thực hiện một số nội dung:

- Tuyên truyền, hướng dẫn các tổ chức cá nhân có liên quan quan tâm, ưu

tiên thực hiện bộ các TTHC lĩnh vực chăn nuôi thú y thông qua Dịch vụ công

trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 hoặc qua dịch vụ tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả của

dịch vụ bưu chính công ích (gồm 16 thủ tục hành chính), đặc biệt là các thủ tục

liên quan đến việc cấp, cấp lại chứng chỉ hành nghề thú y; cấp, cấp lại giấy

chứng nhận đủ điều kiện buôn bán thuốc thú y.

(Kèm phụ lục các thủ tục hành chính lĩnh vực chăn nuôi thú y kèm theo).

- Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin để giới thiệu, truyền tải,

hướng dẫn phù hợp các quy định, thủ tục, đồng thời khuyến khích các tổ chức,

cá nhân sử dụng hiệu quả các dịch vụ công trực tuyến.

Yêu cầu UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng NN&PTNT;

- Trung tâm Ứng dụng KHKT&BVCTVN;

- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Hà

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LĨNH VỰC CHĂN NUÔI, THÚ Y

STT Thủ tục hành chính Quyết định công bố

I Lĩnh vực chăn nuôi

1
Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất thức ăn chăn

nuôi thương mại, thức ăn chăn nuôi theo đặt hàng

QĐ số 2101/QĐ-UBND

ngày 12/10/2022

2
Cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất thức ăn chăn

nuôi thương mại, thức ăn chăn nuôi theo đặt hàng

3
Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện chăn nuôi đối với chăn

nuôi trang trại quy mô lớn

4
Cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện chăn nuôi đối với

chăn nuôi trang trại quy mô lớn

II Lĩnh vực Thú y

1 Cấp, gia hạn Chứng chỉ hành nghề Thú y thuộc thẩm quyền

cơ quan quản lý chuyên ngành thú y cấp tỉnh (gồm tiêm

phòng, chữa bệnh, phẫu thuật động vật; tư vấn các hoạt

động liên quan đến lĩnh vực thú y; khám bệnh, chẩn đoán

bệnh, xét nghiệm bệnh động vật; buôn bán thuốc thú y)

QĐ số 592/QĐ-UBND

ngày 15/3/2022

2 Cấp lại Chứng chỉ hành nghề thú y (trong trường hợp bị

mất, sai sót, hư hỏng; có thay đổi thông tin liên quan đến cá

nhân đã được cấp chứng chỉ hành nghề thú y)

3 Cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện buôn bán thuốc thú y

(trong tường hợp bị mất, sai sót, hư hỏng; thay đổi thông tin

có liên quan đến tổ chức, cá nhân đăng ký)

4 Cấp Giấy xác nhận nội dung quảng cáo thuốc thú y

5 Cấp Giấy chứng nhận kiểm dịch động vật, sản phẩm động

vật thủy sản vận chuyển ra khỏi địa bàn cấp tỉnh

6 Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện buôn bán thuốc thú y QĐ số 2623/QĐ-UBND

ngày 23/12/2022

7 Cấp, cấp lại giấy chứng nhận điều kiện vệ sinh thú y QĐ 22/QĐ-UBND ngày

05/01/2023

8 Cấp Giấy chứng nhận cơ sở an toàn dịch bệnh động vật QĐ số 565/QĐ-UBND

ngày 14/3/2023 9 Cấp lại Giấy chứng nhận cơ sở an toàn dịch bệnh động vật

10 Cấp Giấy chứng nhận vùng an toàn dịch bệnh động vật

11 Cấp lại Giấy chứng nhận vùng an toàn dịch bệnh động vật

12 Cấp Giấy chứng nhận kiểm dịch động vật, sản phẩm động

vật trên cạn vận chuyển ra khỏi địa bàn cấp tỉnh

QĐ số 1498/QĐ-UBND

ngày 19/6/2024

		2024-08-14T17:33:55+0700

		2024-08-14T17:36:18+0700

		lengocha.cx@hatinh.gov.vn
	2024-08-14T18:01:18+0700

		2024-08-14T18:03:04+0700

		2024-08-14T18:03:05+0700

		2024-08-14T18:03:06+0700